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Lampiran 1. Etical Clearance 
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Lampiran 2. Surat Keterangan Bebas Laboratorium 
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Lampiran 3. Log Book laboratorium 
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Lampiran 4. Surat Pengantar Dinkes 
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Lampiran 5. Izin Pengambilan sampel 
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Lampiran 6. Hasil Pemeriksaan 

Resep Penuh 
Seperempat 
Resep 

 113 146 

 130 161 

74 98 

106 117 

106 115 

227 379 

122 109 

129 146 

118 137 

117 141 

176 195 

135 156 

78 92 

125 116 

105 124 

91 103 

94 112 

164 174 

75 93 

83 119 

85 108 

108 131 

124 151 

165 144 

124 173 

94 85 

267 245 

97 138 

108 122 

104 87 

95 102 

117 138 

100 112 
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Lampiran 7. Hasil Statistik 

Uji distribusi data pemeriksaan glukosa darah menggunakan variasi 

seperempat dan volume penuh 

 

Hipotesis 

H0 : Data berdistribusi normal 

Ha : Data tidak berdistribusi normal 

Ketentuan 

H0 diterima jika Sig (Shapiro-Wilk) ≥ 0,05 

H0 ditolak jika Sig (Shapiro-Wilk) < 0,05 

Hasil 

(Copy dari hasil analisis yang ditandai        ) 

Tests of Normality 

 

variasi 

Kolmogorov-Smirnova Shapiro-Wilk 

 Statistic df Sig. Statistic df Sig. 

volume_reagen volume penuh .221 33 .000 .797 33 .000 

seperempat 

volume 
.203 33 .001 .709 33 .000 

a. Lilliefors Significance Correction      

Keputusan 

Penggunaan variasi seperempat reagen 

H0 Diterima karena Sig pada Shapiro-Wilk (0.000) ≥ 0,05 

H0 Ditolak karena Sig pada Shapiro-Wilk (0.000) < 0,05 

 

Kesimpulan 

Data penggunaan reagen dengan volume penuh  dan seperempat volume tidak 

berdistribusi normal dari 2 sampel independen, maka dilakukan uji Mann Whitney 

U (2 Independent Samples) 
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Mann Whitney U (2 Independent Samples) 

Hipotesis 

H0 : Tidak ada perbedaan kadar glukosa darah menggunakan variasi 

seperempat volume reagen dan sampel dengan volume penuh reagen dan 

sampel 

Ha : Ada perbedaan kadar glukosa darah menggunakan variasi seperempat 

volume reagen dan sampel dengan volume penuh reagen dan sampel 

H0 : µ1 = µ2 

Ha : µ1 ≠ µ2 

Ketentuan 

H0 diterima jika Asymp Sig ≥ 0,05 

H0 ditolak jika Asymp Sig < 0,05 

Hasil 

(Copy dari hasil analisis yang ditandai        ) 

Test Statisticsa 

 volume_reagen 

Mann-Whitney U 385.000 

Wilcoxon W 946.000 

Z -2.046 

Asymp. Sig. (2-

tailed) 
.041 

a. Grouping Variable: variasi 

Keputusan 

H0 Ditolak karena Asymp Sig (0.041) < 0,05 

Kesimpulan 

Ada perbedaan kadar glukosa darah menggunakan variasi seperempat volume 

reagen dan sampel dengan volume penuh reagen dan sampel. 
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Lampiran 8. Dokumentasi Kegiatan 

 

Puskesmas Bantul 1 

 

Pengambilan Sampel di puskesmas 

Bantul 1 

Penyimpanan Sampel Serum Spektrofotometer Mindray BA-88A 

Pemeriksaan sampel glukosa darah Pemeriksaan Sampel Penelitian 

 


